ДОГОВОР № __
НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
Санкт – Петербург                                                                                                 «__»  ________20__ г.

Санкт-Петербургское государственное  бюджетное стационарного учреждение социального обслуживания «Психоневрологический интернат №3», расположенное по адресу: 198504, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Заячий  пр., дом 3, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Чеминава Теймураза Варламовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, ______________________________
                           (ФИО, дата рождения)                                                                                                       (паспортные данные)
___________________________________________________________________________________,

                                                                                                                (адрес регистрации)

именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, далее – при совместном упоминании – «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется оказать гражданке_____________________________________________________________________

                        (ФИО, дата рождения)

 платные социальные услуги; Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные социальные услуги.
1.2 Объем платных социальных услуг, предоставляемых Заказчику, определяется перечнем платных социальных услуг (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3 Предоставление Заказчику платных социальных услуг осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальном обслуживании.

1.4 Сроки, условия и периодичность предоставления платных социальных услуг устанавливаются в соответствии с перечнем платных социальных услуг.

1.4.1. Сроки оказания услуг:

начало __.__. 20__ г.

        окончание __.__.20__ г.
1.5 Место оказания платных социальных услуг: г. Санкт-Петербург, г. Петергоф, Заячий проспект, дом 3.
2. Взаимодействие сторон
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Предоставить Заказчику платные социальные услуги надлежащего качества и в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о социальном обслуживании и условиями настоящего Договора при условии внесения оплаты, в соответствии с п.3.1 настоящего Договора.
2.2.2. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуг, в течение 5 (пяти) дней.

2.2.3. Предоставлять Заказчику платные социальные услуги самостоятельно и не вправе поручать исполнение обязательств по предоставлению платных социальных услуг третьим лицам;

2.2.4. Предоставлять Заказчику (законному представителю Заказчика) бесплатно в доступной форме информацию о его правах и обязанностях, о видах платных социальных услуг, о видах дополнительных платных услуг, оказываемых Заказчику, а также о сроках, порядке, об условиях их предоставления и о тарифах на эти услуги;
2.2.5. Своевременно, в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления платных социальных услуг, предусмотренных настоящим Договором, а также об изменении цены Договора за 2 (две) недели до предполагаемых изменений.

2.2.6. Обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика;

2.2.7. Использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями о защите персональных данных;

2.2.8. Не допускать ограничения прав, свобод и законных интересов Заказчика;

2.2.9. Исполнять иные обязанности, в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Отказать в предоставлении платных социальных услуг в случае нарушения Заказчиком условий настоящего Договора, а также при наличии у Заказчика заболеваний, создающих угрозу здоровью сотрудников Исполнителя и препятствующих, в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальном обслуживании, предоставлению платных социальных услуг;
2.3.2. Требовать соблюдения Заказчиком условий настоящего Договора;

2.3.3.В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, установленных в п. 2.3.2., по цене, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, приостановить предоставление платных социальных услуг до момента оплаты имеющейся задолженности по настоящему Договору.

2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Соблюдать условия настоящего Договора;

2.4.2. Оплатить услуги в полном объеме по цене, указанной в пункте 3.1, путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 3 (трёх) дней с даты подписания настоящего Договора;
2.4.3. Своевременно информировать Исполнителя в письменной форме о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
2.5. Заказчик имеет право:
2.5.1. Во всякое время проверять ход и качество. Следить за качеством услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

2.5.2. Отказаться от исполнения договора в любое время, направив Исполнителю извещение об отказе Заказчика от исполнения договора, не менее чем за 3 (три) дня;
2.5.3. Сообщать Исполнителю о желании изменения вида, формы, объемов, сроков оказания услуг, а также о желании оказания дополнительных услуг.

2.5.4. Получить от Исполнителя уплаченные денежные средства за неиспользованное обслуживание в случае досрочного отказа от исполнения договора;
2.5.5. На защиту своих прав и законных интересов, на защиту своих персональных данных, в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.5.6. Потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора.
3. Цена договора

3.1 Стоимость платных социальных услуг по настоящему Договору составляет: _____________________________________________________
3.2 Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости услуг осуществляется путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя, по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

3.3 В случае досрочного расторжения Договора, в том числе одностороннего расторжения Договора по инициативе Исполнителя, производятся взаиморасчеты между Сторонами, Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему Договору. При наличии переплаты по Договору, сумма переплаты подлежит возврату Заказчику в соответствии с условиями Договора.

3.4 По результатам оказания платных социальных услуг Исполнитель оформляет, а Заказчик подписывает ежемесячно не позднее 10 числа следующего месяца Акт оказанных Услуг.
По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный Исполнителем, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора. Акт со стороны Исполнителя может быть подписан с использованием факсимиле.

3.5 Цена настоящего договора может быть изменена Исполнителем в связи с изменением в Санкт-Петербурге уровня потребительских цен на оказываемые услуги.

Об изменении цены на оказываемые услуги Исполнитель предупреждает Заказчика не менее чем за 2 (две) недели до предполагаемого изменения цены. В случае изменения стоимости услуг стороны подписывают дополнительное соглашение. Если Заказчик не согласен оплачивать услуги по измененной стоимости, договор расторгается по инициативе Исполнителя не позднее 2-х недель с момента уведомления об изменении стоимости.

4.Ответственность сторон
4.1. При обнаружении недостатков при оказании социальных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

4.1.1. Безвозмездного устранения недостатков, обнаруженных при оказании платных социальных услуг.

4.1.2. Соответствующего уменьшения стоимости оказанных социальных услуг.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

5.Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2 В случае невозможности разрешения споров путем переговоров рассмотрение споров происходит в порядке предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Заключительные положения
6.1 Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов, контактных данных и иных существенных изменениях.

6.2 Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

6.3 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.  Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

6.5 Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующем законодательством Российской Федерации.

6.6. Приложениями к настоящему Договору являются:

Приложение №1 – Перечень социальных услуг
7. Адрес (место нахождения) реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель

Исполнитель

Санкт-Петербургское государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания «Психоневрологический интернат № 3»

Адрес

г. Санкт-Петербург, г Петергоф, пр-кт Заячий, дом 3

Комитет финансов Санкт-Петербурга (СПб ГБСУСО «Психоневрологический интернат № 3 л/сч.0251040)

ИНН 7819026974 КПП 781901001,

Номер банковского счета 40102810945370000005,

Номер казначейского счета 03224643400000007200,

Северо-Западное ГУ Банка России // УФК по г. Санкт-Петербургу, г. Санкт-Петербург

БИК 014030106 ОКТМО 40395000

Назначение платежа: (130ПД)

КБК 000 00000000000000 130

Оплата за: ФИО

	Заказчик
ФИО

Паспорт

_

	Директор
Т. В. Чеминава ___________

	ФИО
	_________________

	М.П.